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            İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda; ... Vergi Dairesi Müdürlüğünün ... vergi kimlik numarasında kayıtlı mükellef

olduğunuzu, hesap döneminizin Şubat ayı başında başlayarak Ocak ayı sonunda sona erdiğini ancak 01.01.2013

tarihinden itibaren özel hesap döneminden normal hesap dönemi olan takvim yılına döneceğinizi, 01 Şubat 2012

tarihinden sonra aktife alınan amortismana tabi iktisadi kıymetler için bir yıllık amortisman mı yoksa on bir aylık kıst

amortisman mı ayrılacağı, kıst amortisman ayrılması halinde kalan 1 aylık amortismanı iktisadi kıymetin itfa süresinin son

yılında mı, yoksa itfa süresinden sonraki yılda mı itfa edileceği ve özel hesap dönemi olması nedeniyle Ocak 2012 ayında

ya da daha önceki aylarda amortismana tabi tuttuğunuz iktisadi kıymetler için itfa süresinin ne şekilde hesaplanacağı

konusunda Başkanlığımızdan görüş talep ettiğiniz anlaşılmaktadır.

            Bilindiği üzere, 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 315 inci maddesinde, mükelle�erin amortismana tabi iktisadi

kıymetlerini Maliye Bakanlığının tespit ve ilan edeceği oranlar üzerinden itfa edecekleri ve ilan edilecek oranların

tespitinde iktisadi kıymetlerin faydalı ömürlerinin dikkate alınacağı hükme bağlanmış olup, anılan maddenin

Bakanlığımıza verdiği yetkiye istinaden amortismana tabi iktisadi kıymetler için uygulanacak "Faydalı Ömür ve

Amortisman Oranları" tespit edilmiş ve bu oranlar 333, 339, 365,  389, 399 ve 406 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel

Tebliğleri ile açıklanmıştır.

            Aynı Kanunun 320 nci maddesinde ise; "Amortisman süresi, kıymetlerin aktife girdiği yıldan başlar. Bu sürenin yıl

olarak hesaplanması için (1) rakamı mükellefçe uygulanan nispete bölünür.

            Faaliyetleri kısmen veya tamamen binek otomobillerinin kiralanması veya çeşitli şekillerde işletilmesi olanların bu

amaçla kullandıkları binek otomobilleri hariç olmak üzere, işletmelere ait binek otomobillerinin aktife girdiği hesap

dönemi için ay kesri tam ay sayılmak suretiyle kalan ay süresi kadar amortisman ayrılır. Amortisman ayrılmayan süreye

isabet eden bakiye değer, itfa süresinin son yılında tamamen yok edilir.

            Her yılın amortismanı ancak o yıla ait değerlemede nazara alınabilir.

            Amortismanın herhangi bir yıl yapılmamasından veya ilk uygulanan nispetten düşük bir hadle yapılmasından

dolayı amortisman süresi uzatılamaz." hükmüne yer verilmiştir.

            Diğer taraftan, 245 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebliğinde, takvim yılı içinde kendilerine özel hesap dönemi

tayin edilen mükelle�erin, özel hesap dönemine geçişleri ya da özel hesap döneminden takvim yılı esasına dönmeleri

sırasında ortaya çıkan kıst hesap dönemlerinde kıst amortisman ayırabileceği açıklanmıştır.

            Buna göre, Kanunun 320 nci maddesinin ikinci fıkrası hükmü mahfuz kalmak üzere, gerek özel hesap dönemine

geçişte gerekse de özel hesap döneminden takvim yılı esasına dönüşte ortaya çıkan bir takvim yılından kısa hesap

dönemlerinde kıst amortisman ayrılması ve amortisman ayrılan bu kıst hesap dönemlerinin itfa süresi hesabında ayrı bir

yıl olarak dikkate alınması gerekmekte olup, kıst amortisman ayrılan hesap dönemlerinde amortisman ayrılmayan süreye

isabet eden bakiye değerin itfa süresinin son yılında yok edileceği tabiidir.



             Bilgi edinilmesini rica ederim.

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir.

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise bu özelge geçersizdir.

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu �illeriniz dolayısıyla vergi tarh

edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi için gecikme faizi hesaplanmayacaktır.


